
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       HUYỆN ĐĂK HÀ                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số:         /NQ-HĐND                              Đăk Hà, ngày         tháng       năm   
   

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh chỉ tiêu diện tích trồng mới mía đường  

năm 2023 (niên vụ 2023 - 2024) trên địa bàn huyện 
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ 

KHÓA VI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ 
      

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

Chính quyền địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-HĐND, ngày 16/12/2022 của Hội đồng nhân dân 

huyện về phương hướng, nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh năm 2023; 

Quyết định số 436/QĐ-UBND ngày 04/8/2023 của UBND tỉnh Kon Tum về 

việc giao chỉ tiêu trồng mới cà phê xứ lạnh năm 2023 đến năm 2025, trồng mới 

mía đường niên vụ 2023-2024; 

Xét Tờ trình số 155/TTr-UBND, ngày 24/8/2023 của Ủy ban nhân dân huyện 

về việc xin chủ trương điều chỉnh chỉ tiêu diện tích trồng mới mía đường năm 2023 

(Niên vụ 2023 - 2024) trên địa bàn huyện; Báo cáo thẩm tra số 81/BC-BKTXH 

ngày 13/9/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và các ý kiến thảo luận của 

đại biểu HĐND huyện tại Kỳ họp. 
 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Điều chỉnh chỉ tiêu diện tích trồng mới mía đường năm 2023 (niên 

vụ 2023-2024) trên địa bàn huyện Đăk Hà từ 22 ha (tại Nghị quyết số 48/NQ-

HĐND, ngày 16/12/2022 của Hội đồng nhân dân huyện) lên 130 ha1. 

(Có Phụ lục giao chỉ tiêu diện tích trồng mía kèm theo). 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức, triển khai thực hiện. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân 

dân huyện, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, kỳ họp Chuyên 

đề thông qua ngày 29 tháng 9 năm 2023./.  

Nơi  nhận:                                          PHÓ CHỦ TỊCH 
- TT HĐND, UBND tỉnh; 

- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện; 

- UBND, UBMTTQVN huyện;        

- Các Ban HĐND huyện;                      
- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban, đợn vị huyện liên quan;                                                  Phạm Văn Lập 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;                                         

- Lưu: VT.  

                                              
1 Theo Thông báo kết luận số 681-TB/HU ngày 6/7/2023 của Huyện ủy Đăk Hà. 


		2023-10-02T16:35:07+0700


		2023-10-03T06:34:36+0700


		2023-10-03T07:28:33+0700


		2023-10-03T07:28:33+0700


		2023-10-03T07:28:33+0700


		2023-10-03T07:28:33+0700


		2023-10-03T07:28:33+0700




